平成 30年 4月 12日

会員各位

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

会長 土肥 尚浩

平成 30年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

夏期研修会 事例検討及び事例発表演題募集のご案内

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度熊本県医療ソーシャルワーカー協会では、下記の日程にて研修を予定しております。つきましては、

下記の要領で演題を募集いたしますので、日々の業務のお忙しい中とは存じますが、業務の振り返りやスキルアップ

の機会等として、是非お申し込みのほど宜しくお願い申し上げます。

記

【日 時】 平成 30年 9月 1日（土）～9月 2日（日）

【場 所】 人吉・球磨地域   会場は検討中

【事例検討会・発表会の趣旨】

 熊本県医療ソーシャルワーカー協会では、ソーシャルワークのスキルアップを目的として事例検討及び事例発表を

毎年開催しています。

日々の業務の中で、支援に苦慮したりこの支援でよかったのかな…？と疑問を抱きながら終結となってしまった事

例はありませんか？

バイザーと共に事例作成を行います。事例検討・発表を通してご自身が行った支援の振り返りや検討課題をグル

ープワークを通して考察を深めることができます。

【演題申込みについて】

1）受付期間：平成 30年 4月 12日（木）～平成 30年 5月 12日（土）

2）申込み方法：熊本市高齢者支援センターささえりあ幸田 堤まで FAX またはメール

Fax：096-370-5057  メール：n-tsutsumi@miyukinosato.or.jp

3）募集内容

① 事例検討 （グループワーク形式、６事例を予定）

② 事例発表 （口演のみ、2事例を予定）

※お申込みの際、以下の項目を記載ください。

1．所属   2．氏名 3．①事例検討または②事例発表の希望

4.希望したいバイザーの方（必須ではありません）の氏名・所属

※お申込みが多数の場合、理事会にて協議した上で、決定通知致します。

※発表者及びバイザーが確定した後、発表者とバイザー向けの説明会を 6月上旬頃開催予定です。

お問合せ先 ： 熊本市高齢者支援センターささえりあ幸田  堤

Tel）096-370-5055  E メール）n-tsutsumi@miyukinosato.or.jp